
22  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.274 Quarta-feira, 01 DE FEVEREIRO DE 2023

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
Fica retificado na portaria n°14 de 10 de Janeiro de 2023, o seguinte:
ONDE LÊ-SE:
2º PERIODO

MATRÍCULA NOME CARGO TRIÊNIO DIAS PERIODO 
CONCEDIDO

PORTARIA 
ANTERIOR

57231688/2 SELMA RUTE BOR-
GES DUTRA

TECNICO DE ENFER-
MAGEM

04/03/2017 a 
03/03/2020 30 02/01/2023 a 

31/01/2023 44-13/02/2019

LEIA-SE:
1º PERIODO

MATRÍCULA NOME CARGO TRIÊNIO DIAS PERIODO CONCEDIDO PORTARIA 
ANTERIOR

57231688/2 SELMA RUTE 
BORGES DUTRA

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

04/03/2017 a 
03/03/2020 30 02/01/2023 a 

31/01/2023 -

Obs: Retificado por ter saído com incorreções no DOE n° 35.267 de 
25/01/2023.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente / FHCGV

Protocolo: 900600

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 02/2023
Valor: R$ 110.445,00 (CENTO E DEZ MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA 
E CINCO REAIS)
Objeto: Aquisição emergencial de insumos e solução para limpeza e moni-
toramento do processo de limpeza de produtos para saúde (PPS) utilizados 
na Central de Material e Esterilização, com equipamentos em comodato, 
para atender as necessidades da FPEHCGV por um período de 90 dias.
Data de Assinatura: 30/01/2023
Vigência Início em 30/01/2023 e término em 30/04/2023.
Dispensa n º 140/2022
Orçamento: 2023
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 01659000061,01659000069,01500100203,0 
1601000049 e suas respectivas subfontes e superávits.
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
NOME: MEDICAL SERVICE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA ME
Endereço: AV. JOSÉ BONIFÁCIO, N° 1650 - GUAMÁ.
BELÉM/PARÁ
CEP: 66063-450
Telefone: (91) 3249-3200
E-mail: contato@medicalservicebrasil.com.br/controladoria@medicalservi-
cebrasil.com.br
Ordenador: Ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 900557
CONTRATO N° 38/2023

CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 
DO SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO ENVOL-
VENDO TODAS AS ETAPAS DESTINADAS À ALIMENTAÇÃO DE PACIENTES, 
ACOMPANHANTES E SERVIDORES DA FUNDAÇÃO HOSPITAL DE CLÍNICAS 
GASPAR VIANNA (FPEHCGV) E DE FUNCIONÁRIOS DO CENTRO DE HEMO-
DIÁLISE MONTEIRO LEITE (CHML)
VALOR TOTAL: R$ 10.916.280,00 (DEZ MILHÕES, NOVECENTOS E DEZES-
SEIS MIL E DUZENTOS E OITENTA REAIS)
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 149/2022
DATA ASSINATURA: 30/01/2023
VIGÊNCIA: INÍCIO EM 09/03/2023 E TÉRMINO EM 08/03/2024.
ORIGEM DO RECURSO: ESTADUAL
ORÇAMENTO: 2023
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288;
ELEMENTO DE DESPESA: 339030;
FONTE DE RECURSO: 01500100203/0160100049/01659000061/0165900
0069 E SUAS RESPECTIVAS SUBFONTES E SUPERAVITS.
CONTRATADO
EMPRESA: M.W.S EVENTOS E BUFFET EIRELI
ENDEREÇO: TRAVESSA TIMBÓ Nº 2212-A
TELEFONE:  98299-1319 / 3348-7370
ORDENADOR: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 900679

.

.

APOSTILAMENTO
.

TERMO DE APOSTILAMENTO
  O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE
-PARÁ nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022.
Considerando o disposto no art. n° 65, § 8° da Lei n° 8.666/93.

RESOLVE:
EXPEDIR a presente APOSTILA ao CONTRATO Nº. 299/2022- FPEHCGV, 
tem como objeto a aquisição emergencial de medicamentos de uso geral, 
para atender as necessidades no período de 120 dias nas Clínicas, Unida-
des de Terapia Intensiva, ambulatório, Centro Cirúrgico e Obstétrico da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
• I – Inclusão de informação para execução orçamentária
Exercício de 2023
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Fonte de recursos: 01659000061,01659000069,015001002 
03,01601000049 e seus respectivos superavits.
Natureza da Despesa: 339030,339092
II- Esta apostila é parte integrante do CONTRATO Nº. 299/2022 – ALFA-
MED COMERCIAL EIRELI
Belém-PA, 31 de janeiro de 2023.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 900907
TERMO DE APOSTILAMENTO

O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE
-PARÁ nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022.
Considerando o disposto no art. n° 65, § 8° da Lei n° 8.666/93.
RESOLVE:
EXPEDIR a presente APOSTILA ao CONTRATO Nº. 194/2022- FPEHCGV, 
tem como objeto a aquisição de 400 (quatrocentos) transdutores de pres-
são a serem usados nos 02 (dois) equipamentos polígrafos FPEHCGV).
I – Inclusão de informação para execução orçamentaria
Exercício de 2023
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Fonte de recursos: 01659000061,01659000069,015001002 
03,01601000049 e seus respectivos superávits
Elemento de Despesa: 339030,339092
II- Esta apostila é parte integrante do CONTRATO Nº. 194/2022 – BLB 
ELETRÔNICA LTDA EPP
Belém-PA, 31 de janeiro de 2023.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 900875
TERMO DE APOSTILAMENTO

  O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE
-PARÁ nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022.
Considerando o disposto no art. n° 65, § 8° da Lei n° 8.666/93.
RESOLVE:
EXPEDIR a presente APOSTILA ao CONTRATO Nº. 325/2022- FPEHCGV, 
tem como objeto a aquisição de Nutrição Parenteral em sistema fechado 
para atender a necessidade de pacientes internados nas clínicas, unidades 
de terapia intensiva, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Es-
tadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
I – Inclusão de informação para execução orçamentaria
Exercício de 2023
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Fonte de recursos: 01659000061,01659000069,015001002 
03,01601000049 e seus respectivos superávits
Elemento de Despesa: 339030,339092
II- Esta apostila é parte integrante do CONTRATO Nº. 325/2022 – FRESE-
NIUS KABY BRASIL LTDA
Belém-PA, 30 de janeiro de 2023.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 900724
TERMO DE APOSTILAMENTO

  O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE
-PARÁ nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022.
Considerando o disposto no art. n° 65, § 8° da Lei n° 8.666/93.
RESOLVE:
EXPEDIR a presente APOSTILA ao CONTRATO Nº. 261/2022- FPEHCGV, tem 
como objeto a aquisição de Placas Eletrocirúrgicas Adesivas Descartáveis, 
Adulto e Infantil (pediátrica e neonato) para atender o Centro Cirúrgico da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
I – Inclusão de informação para execução orçamentaria
Exercício de 2023
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Fonte de recursos: 01659000061,01659000069,015001002 
03,01601000049 e seus respectivos superávits
Elemento de Despesa: 339030,339092
II- Esta apostila é parte integrante do CONTRATO Nº. 261/2022 – AMAZON 
MEDICAL CARE EIRELI
Belém-PA, 31 de janeiro de 2023.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 900806
TERMO DE APOSTILAMENTO

O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE
-PARÁ nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022.


